

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

De conformidad con lo dispuesto por la Resolución general Nro. 368/01 y sus modificatorias, en el capítulo XXIII 11.6, se expone seguidamente una serie de comentarios sobre la evolución de las actividades desarrolladas por la Sociedad, que deben ser leídas conjuntamente con los estados financieros correspondientes al período de seis meses cerrado al 30 de junio de 2024.

Durante los primeros meses del año en curso continúan los efectos del impacto de las medidas y sanciones tomadas por los distintos países involucrados en el conflicto bélico Rusia-Ucrania sobre los distintos rubros de la economía, tanto a nivel mundial como regional y local. De todos modos, y tal como se menciona en las notas a los estados financieros, las actividades de la sociedad han continuado con normalidad tanto en la faz productiva como en la comercial y administrativa.

En lo productivo, la Sociedad continúa concentrando sus esfuerzos de producción y esquila, a través de campos orgánicos, a fines de optimizar la relación de la calidad de la lana producida con los campos contratistas para mejorar la calidad de las labores.

En el presente ejercicio se prevé alcanzar una esquila de 470 toneladas de lana sucia que corresponderán a los diferentes tops generados por la compañía.

La composición de la producción de Fuhrmann S.A.U. consta prioritariamente de lana y tops de lana, que representan alrededor del 95% del ingreso proyectado.

En lo comercial, la Sociedad continuó desarrollando sus canales de comercialización tanto de mercado interno como de mercado externo, donde el mercado externo lideraba las actividades comerciales de la Sociedad. Dentro del contexto internacional y en el marco de una estrategia exportadora, la Sociedad prevé continuar con el desarrollo de sus exportaciones de lana y tops de lana.

En cuanto a la situación financiera, cabe mencionar que, dentro del Programa de Obligaciones Negociables, se emitieron con fecha 02 de noviembre de 2021 Obligaciones Negociables (ON) por el monto de U\$S 2.500.000.- (dólares estadounidenses dos millones quinientos mil) dentro de un máximo posible de U\$S 4.000.000.- (dólares estadounidenses cuatro millones). Las mismas fueron canceladas en tiempo y forma en noviembre de 2023. Las perspectivas futuras en el aspecto financiero avizoran niveles aceptables de liquidez, teniendo en cuenta que la sociedad cuenta con un stock de productos para vender, cuentas por cobrar, y con líneas de crédito disponibles a tasas competitivas para ser tomadas y así financiar las necesidades de capital de trabajo.

La plaza financiera mejoro, los bancos prestan en dólares para prefinanciación de exportaciones a tasas muy competitivas. Fuhrmann ha estado con liquidez todo este tiempo, pero previendo que con los anuncios económicos del nuevo gobierno los productores de lana están empezando a cobrar sus lotes, la Sociedad se ha empezado a financiar.

	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022
Activo no Corriente	17.283.929.274	5.456.986.331	2.868.344.799
Activo Corriente	30.075.622.641	7.526.504.867	4.343.910.978
Total Activo	47.359.551.915	12.983.491.198	7.212.255.777
Pasivo no Corriente	13.617.072.729	4.346.038.565	2.433.284.959
Pasivo Corriente	21.106.251.762	4.656.023.802	2.430.445.531
Total Pasivo	34.723.324.491	9.002.062.367	4.893.730.490
Patrimonio total	12.636.227.424	3.981.428.831	2.318.525.287
Total del Pasivo más Patrimonio	47.359.551.915	12.983.491.198	7.212.255.777

Estructura de resultados consolidada:

	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>
Resultado operativo	(694.017.969)	(466.954.064)	36.877.365
Resultados financieros	(203.742.968)	533.653.065	4.724.913
Otros ingresos y egresos	13.037.499	12.821.700	5.819.363
Resultado ordinario antes de impuesto	(884.723.438)	79.520.701	47.421.641
Impuestos a las ganancias	2.015.427.409	133.106.980	(105.136.922)
Resultado del período	1.130.703.971	212.627.681	(57.715.281)
Otros resultados integrales	1.053.068.090	724.158.123	290.610.619
Total otros resultados integrales del ejercicio	2.183.772.061	936.785.804	232.895.338
<u>Resultado integral total del período atribuible a:</u>			
Propietarios de la controladora	2.183.772.061	936.785.804	232.895.338
Resultado integral del período	2.183.772.061	936.785.804	232.895.338

Estructura de la generación y utilización de fondos consolidada:

	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>
Fondos (utilizados) generados en las actividades operativas	(7.193.060.555)	233.610.163	(472.249.479)
Fondos utilizados por las actividades de inversión	(34.408.897)	(134.117.829)	(38.784.150)
Fondos generados por las actividades de financiación	5.946.167.394	395.820.928	548.198.249
Total de fondos (utilizados) generados durante el período	(1.281.302.068)	495.313.262	37.164.620

Índices comparativos con el mismo período del ejercicio anterior:

Índices	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>
Liquidez corriente (1)	1,42	1,57	1,89
Solvencia (2)	1,36	1,61	1,47
Inmovilización del capital (3)	0,36	0,37	0,34

(1) Activo Corriente / Pasivo Corriente

(2) Activo Total / Pasivo Total

(3) Activos fijos / (Patrimonio Neto + Pasivo no Corriente)

DATOS ESTADISTICOS COMPARATIVOS

	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>
Volumen de producción (Kg)	1.688.488	1.714.120	1.885.605
Volumen de ventas (Kg)			
(a) En el mercado local	20.052	134.322	153.463
(b) En el mercado externo	1.553.571	1.548.558	1.745.534

Rawson, Provincia del Chubut, 8 de agosto de 2024.

EL DIRECTORIO